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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thảo chuyên đề Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm 

ứng dụng công nghệ AI và  phương pháp giáo dục Steam trong tổ chức hoạt 

động giáo dục. Năm học 2025-2026 
 

Căn cứ Công văn số 206/SGDĐT-GDMN ngày 31/7/2025 của Sở GD&ĐT 

Tuyên Quang về việc hướng dẫn thực hiện nền nếp chuyên môn cấp học mầm non 

từ năm học 2025-2026; 

Căn cứ Kế hoạch số 04/KH-MNTK, ngày 30/8/2025 của Trường MN Tiên 

Kiều về kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026; 

Căn cứ Kế hoạch số 06/KH-MNTK, ngày 30/8/2025 của trường MN Tiên 

Kiều về kế hoạch nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục năm học 2025-2026; 

Căn cứ Kế hoạch số 28/KH-MNTK, ngày 13/9/2025 của trường MN Tiên 

Kiều về kế hoạch hoạt động của tổ giáo viên cốt cán năm học 2025-2026; 

Trường Mầm non Tiên Kiều xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thảo chuyên đề 

Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm, ứng dụng công nghệ AI và 

phương pháp giáo dục Steam trong tổ chức hoạt động giáo dục. Năm học 2025-

2026 với những nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tăng cường bồi dưỡng cho đội ngũ giáo viên về phương pháp giáo dục lấy 

trẻ làm trung tâm. Giúp giáo viên nắm được cách tích hợp, ứng dụng STEAM và 

CNTT vào các hoạt động giáo dục, nâng cao chất lượng chăm sóc - giáo dục trẻ. 

- Tạo điều kiện cho giáo viên được thực hành, trải nghiệm, chia sẻ kinh 

nghiệm trong quá trình tổ chức hoạt động theo định hướng đổi mới. 

- Xây dựng môi trường giáo dục thân thiện, mở, khuyến khích trẻ chủ động 

khám phá, trải nghiệm. 

2. Yêu cầu  

Các nội dung được triển khai phải đảm bảo thiết thực, hiệu quả, cập nhật 

được các thông tin, kiến thức phù hợp với giáo viên trong đơn vị. bám sát yêu cầu 

đổi mới giáo dục mầm non. 

Giáo viên tham gia nghiêm túc, đầy đủ; đảm bảo tiếp thu, vận dụng được vào 

thực tiễn giảng dạy. 
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II. NỘI DUNG  

1. Dự thực hành các hoạt động 

* Tiết 1. Lĩnh vực PTNN: Thơ “Cá ngủ ở đâu” ứng dụng công nghệ AI - GV 

Nguyễn Thị Thùy 

* Tiết 2. HĐVĐV: Xếp cây cầu - GV Hoàng Thị Lan 

* Tiết 3: Lĩnh vực PTTM: Thêu các loại quả (STEAM) - GV Hoàng Thị Sài 

2. Chia sẻ Ứng dụng phương pháp giáo dục STEAM và AI trong tổ chức 

hoạt động giáo dục mầm non. 

3. Thảo luận: Giáo viên phân tích ưu điểm, hạn chế của các hoạt động minh 

họa. Đề xuất giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả tổ chức hoạt động tại đơn vị. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN  

1. Thời gian: Ngày 04/12/2025 

2. Địa điểm: Phòng đa năng 

3. Thành phần: BGH và tất cả cán bộ, giáo viên trong nhà trường tham gia 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Nhà trường  

- Xây dựng nội dung, chương trình, trang thiết bị phục vụ cho công tác 

Hội thảo chuyên đề Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm, ứng dụng 

công nghệ AI và phương pháp giáo dục Steam trong tổ chức hoạt động giáo dục 

năm học 2025-2026. 

- Thành lập Ban tổ chức, tổ báo cáo viên.  

- Thực hiện báo cáo kết quả tổ chức Hội thảo theo đúng thời gian quy định. 

2. Tổ báo cáo viên 

- Xây dựng các hoạt động giáo dục theo chuyên đề và truyền tải đầy đủ các 

nội dung của hoạt động. 

3. Đối với giáo viên  

- 100% giáo viên tham gia tập huấn. 

- Trao đổi, chia sẻ các hoạt động giáo dục theo chuyên đề Xây dựng trường 

mầm non lấy trẻ làm trung tâm, ứng dụng công nghệ AI và phương pháp giáo dục 

Steam trong tổ chức hoạt động giáo dục.  

4. Đối với tổ phục vụ  

- Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện cơ sở vật chất cho buổi Hội thảo (Tăng âm 

loa đài, máy chiếu, Ma két, bàn ghế hội trường). 
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thảo chuyên đề Xây dựng trường mầm 

non lấy trẻ làm trung tâm, ứng dụng công nghệ AI và phương pháp giáo dục 

Steam trong tổ chức hoạt động giáo dục, năm học 2025-2026 của trường Mầm 

non Tiên Kiều./. 

Nơi nhận: 
- BGH nhà trường 

- Tổ chuyên môn, gv 

- Lưu: HS.. 

KT.HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

                                                                                     

Ma Thị Sen 
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